ПРАВИТЕПЬСТВО ЧЕПЯБИNСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020 г. № 149-П
ЧеJ1ибин1:к

О введении ограничения

охоты на территории

Челябинской области

В соответствии со статьями 6 и 21 Федерального закона «О животном
мире», статьями 22 и 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», распоряжением Правительства Челябинской области

от 18.03.2020 r. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности»,

по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере

природопользования (письмо от 03.04.2020 № АА-10-05-27/10518

«О направлении информации»), с целью недопущения распространения в

Челябинской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести ограничение охоты путем запрета любительской и спортивной
охоты, охоты в целях осуществления научно...:исследовательской деятельности,

образовательной деятельности, охоты в целях содержания и разведения

охотничьих ресурсов в полувальных условиях или искусственно созданной

среде обитания на территории закрепленных и общедоступных охотничьих

угодий в Челябинской области до 5 мая 2020 года.
2. Настоящее постанонление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Правительства Челябинской обласJИ